Основные выводы и рекомендации, изложенные в отчете

о результатах проверки эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры  «Сельский Дом культуры «Урожай» станицы Новоминской»

 В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район на 2012 год проведена проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры «Урожай» станицы Новоминской» (далее – МБУК «Сельский Дом культуры «Урожай»).

 Основные выводы Контрольно-счетной палаты по проверке:
1. В нарушение Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в Уставе учреждения установлены несоответствия действующему законодательству.
2. В нарушение Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» отсутствуют правоустанавливающие документы на земельный участок и здание.
3. При заполнении декларации по налогу на имущество за 2011 год, неправильно рассчитана сумма остаточной стоимости основных средств при расчете среднегодовой стоимости имущества за налоговый период. 
4. Установлены нарушения по начислению заработной оплаты, начислению премий и стимулирующих надбавок в сумме 20,1 тыс. руб.

5. В нарушение Трудового кодекса Российской Федерации не заключены трудовые договора с работниками, отсутствуют должностные инструкции на работников.
6. Нарушения требований к ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской документации составили  на сумму 257,5 тыс. руб.
По результатам проверки директору МБУК «Сельский Дом культуры «Урожай» вынесено представление для устранения выявленных нарушений. Отчет по проверке направлен в адрес Совета (Главы) муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района. 
В адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ содержащий информацию и документы, свидетельствующие об исправлении выявленных нарушений и недостатков.
